
Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

Univerzity Karlovy 

Zápis z 30. zasedání Akademického senátu konaného 

v úterý dne 19. října 2017 od 14.00 hodin 

v zasedací místnosti děkanátu FaF 

 

Přítomni: doc. Radim Kučera, Mgr. Petr Matouš, dr. Jan Babica, doc. Lucie Cahlíková, doc. 
Dalibor Šatínský, dr. Lukáš Červený, dr. Jaroslav Roh, dr. Eva Šnejdrová, dr. Monika Kuchařová, 
dr. Josef Malý dr. Tomáš Siatka, Mgr. Iveta Szakošová, Mgr. Malek Azar, Mgr. Miloslav 
Macháček, Bc. Ondřej Keresteš, Petr Domecký, Markéta Pospíšilová, Vu Hong Dieu, Josef 
Kunrt, Pavlína Chladová 
 
Hosté: doc. Tomáš Šimůnek, prof. Alexandr Hrabálek, prof. Petr Nachtigal, prof. František 
Štaud, Ing. Lenka Vlčková 
 

Sekretářka Akademického senátu: Renáta Zdanovcová 

 

Omluveni: prof. Petr Solich, prof. Vladimír Wsól, dr. Zděnka Kudláčková, doc. František 

Trejtnar, Ing. Vladimír Kubíček, Veronika Skalická 

 

 

 

Navržený program: 
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Vystoupení vedení fakulty 

4. Volba kandidáta na funkci děkana Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové pro 

funkční období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2022 

5. Vyhlášení Voleb do Akademického senátu Farmaceutické fakulty UK v Hradci 

Králové pro volební období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2021 

6. Různé 

 

 

1. Zahájení 

 
Místopředseda doc. Kučera zahájil 30. zasedání Akademického senátu (AS). Bylo 
konstatováno, že se AS FaF UK sešel v usnášeníschopném počtu. Zápis ze zasedání provedla 
Renáta Zdanovcová, skrutátory byli určeni Markéta Pospíšilová a Petr Domecký. 



Na úvod zasedání místopředseda AS Mgr. Matouš konstatoval, že první náhradník do AS 
Bc. Ondřej Keresteš se dne 22. 9. 2017 zapsal do navazujícího magisterského programu, a tudíž 
se znovu stal členem AS. 
 
 
2. Schválení programu 

Místopředseda doc. Kučera seznámil senátory s návrhem doplnění programu 30. zasedání AS 
FaF UK o bod 5. Vyhlášení Doplňovacích voleb do Akademického senátu Farmaceutické fakulty 
UK v Hradci Králové pro volební období 1. 2. 2015 – 31. 1. 2018 pro skupinu tvořenou studenty 
bakalářského a magisterského studia – 1 mandát.. Vyzval senátory k hlasování o doplnění 
programu zasedání o tento bod. 
Hlasování: 20-0-0 
 
Závěr: AS FaF UK schválil doplnění programu o bod 5. Vyhlášení Doplňovacích voleb do 
Akademického senátu Farmaceutické fakulty UK pro volební období 1. 2. 2015 – 31. 1. 2018 
pro skupinu tvořenou studenty bakalářského a magisterského studia – 1 mandát. 
 
Návrh upraveného programu: 
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Vystoupení vedení fakulty 

4. Volba kandidáta na funkci děkana Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové pro 

funkční období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2022 

5. Vyhlášení Doplňovacích voleb do Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové pro volební období 1. 2. 2015 – 31. 1. 2018 pro skupinu tvořenou studenty 

bakalářského a magisterského studia – 1 mandát. 

6. Vyhlášení Voleb do Akademického senátu Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 

pro volební období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2021 

7. Různé 

 
Místopředseda senátu doc. Kučera vyzval senátory k hlasování o upraveném programu 
30. zasedání senátu, který byl doplněn o bod č. 5. 
Hlasování: 20-0-0 
 
Závěr: AS FaF UK schválil upravený program zasedání senátu. 
 
  



3. Vystoupení vedení fakulty 

 
doc. Šimůnek: 

 Rozpočet VŠ na rok 2018 byl vládou ČR schválen a navýšen o 3 mld. Navýšení pro FaF 
v Hradci Králové bude známo začátkem roku 2018. 

 MEPHARED 2 (M2) – Velký evropský projekt: 
5. 10. 2017 proběhlo na MŠMT další intenzivní jednání děkanů FaF UK a LF HK, rektora 
UK, kvestorky UK, manažerky Ing. Mgr. Jungové s náměstkem Velčovským (dotace 
2 mld. Kč, projednán harmonogram projektu atd.) 

 
prof. Nachtigal: 

 Zahraniční studium – Kréta, ak. r. 2017/2018: 
Aktuální počet studentů na Krétě 24. Do 1. ročníku nově zapsáno 6 studentů, 
7 opakujících studentů z 1. úseku studia, 1 opakující z 3. úseku studia, 10 studentů 
dokončuje zkoušky z 1. a 2. úseku studia a mají zapsány některé předměty z 3. úseku 
studia. 

 Výuka na FaF UK – studium v angličtině, ak. r. 2017/2018: 
33 nově zapsaných zahraničních studentů – samoplátci (Írán, Irák, Jižní Korea, Sýrie, 
Malajsie), počet studentů aktuální k 5. 10. 2017. 

 
prof. Hrabálek: 
 Oblast vnějších vztahů: 

 Čtenářské koutky – realizace myšlenky díky úzké spolupráci naší fakulty + firmy Sanofi 
+ nakladatelství Economia, 3. 10. 2017 prostory slavnostně otevřeny (prostor koridoru 
FaF UK a studentská místnost v 8. patře), denní dodání Hospodářských novin, možnost 
získání informací i v digitální podobě. 

 Týden vědy 2017 – 8. 11. 2017 na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové 
proběhnou v rámci vědeckého festivalu Týden vědy přednášky pro veřejnost. 
Přednášející – PharmDr. P. Jílek, CSc. – téma přednášky Antibiotika léčící, antibiotika 
selhávající, doc. PharmDr. L. Tůmová, CSc. – Efektivita, rizika a interakce nejčastěji 
užívaných doplňků stravy a Ing. V. Kubíček, CSc. – Jak si posvítit na parazity. 

 
prof. Štaud: 
 Studijní záležitosti: 

 Individuální studijní plány (dle čl. 10, odst. 2d POS) v ak. r. 2017/2018 – 70 kladně 
vyřízených žádostí ve studijním programu Farmacie, 18 v bakalářském studiu ZBIO, 
prezenční forma studia a 4 bakalářské studium ZBIO, kombinovaná forma studia. 

 Akreditace studijních programů – žádost musí být podána na MZČR v lednu 2018 
(platnost končí 2019) – 18. 10. 2017 proběhla schůzka u kulatého stolu na UK v Praze 
(zástupci při jednání prof. Štaud, prof. Nachtigal, doc. Kučera). 

 Hodnocení výuky – elektronické hodnocení kvality výuky jednotlivých předmětů 
proběhne na podzim 2017 – prof. Štaud vyzval zástupce studentů v AS ke koordinaci a 
organizování hodnocení. Mgr. Matouš vzal tuto informaci na vědomí a avizoval, že 
bude svolána schůzka k domluvení podrobností. 

 Dotaz Mgr. Matouš –jaký byl postup s přiznáváním ISP: předměty byly v ISP rozloženy 
do dvou roků, tak aby zejm. v prvním roce student splnil své zbývající povinnosti a ve 
druhém roce ISP splnil předměty nové. 



 Dotaz dr. Šnejdrová – budou zveřejněny pokyny k postupu v uznávání DP jako prací 
rigorózních: informace jsou zveřejněny na intranetu, uznávání je v kompetenci komise 
pro rigorózní řízení. 
 

Ing. Vlčková: 
Ekonomické, provozní a správní záležitosti: 

 Elektronická spisová služba – 9. 10. 2017 spuštěna nová aplikace – Elektronický 

systém spisové služby (ESSS). 

 Veřejné zakázky – nákup chemikálií, laboratorního materiálu atd. přes DNS, 

připraven metodický pokyn k nákupu, do konce roku 2017 zkušební provoz 

(projekt STARRS), od 1. 1. 2018 nákup přes DNS povinný. 

 Tisk posterů – výsledek výběrového řízení: tisk bude dále zajišťovat reklamní 

agentura TAH s.r.o. 

 Dotaz dr. Šnejdrová – možnost zavedení měnitelné verze katedrálního posteru; kdy 
budou dokončeny schody před fakultou 

 Dotaz dr. Červený – jak bude naloženo s příjmem za výuku zahraničních studentů a kdy 
se v rozpočtu promítne 

 

Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace od vedení fakulty. 

 

 

4. Volba kandidáta na funkci děkana Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové pro funkční 

období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2022 

Slova se ujala volební komise ve složení dr. Roh, dr. Malý a Josef Kunrt. 

Předseda volební komise dr. Roh oznámil, že volební komise obdržela celkem dva návrhy na 

kandidáta na funkci děkana; oběma byl ,navržen doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. Dr. Roh 

dále popsal, jak bude volba kandidáta probíhat (dle Jednacího řádu AS FaF UK) a jak vypadá 

volební lístek. 

Místopředseda AS FaF UK Mgr. Matouš vyzval volební komisi, aby před samotnou volbou 

otevřela diskuzi. Během diskuze nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka, proto se 

přistoupilo k samotné volbě. Členové senátu byli postupně vyvoláni a po předání volebního 

lístku  

 

 

Voleb se zúčastnilo 20 oprávněných voličů, tj. 95,2 %, z tohoto počtu 12 akademických 

pracovníků a 8 studentů. Celkový počet odevzdaných hlasovacích lístků 20, počet platných 

hlasů 20, počet neplatných hlasů 0. 

 

Výsledek hlasování:  Pro kandidáta hlasovalo 17 voličů 

Proti zvolení kandidáta hlasoval 1 volič 

Hlasování se zdrželi 2 voliči 

 



Volební komise shledala, že volby proběhly v souladu s Jednacím řádem AS FaF UK. Na základě 

výše uvedených výsledků voleb AS FaF UK zvolil jako kandidáta na funkci děkana 

Farmaceutické fakulty v Hradci Králové UK pro funkční období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2022 

doc. PharmDr. Tomáše Šimůnka, Ph.D. 

 

Závěr: AS FaF UK se usnesl o návrhu na jmenování doc. PharmDr. Tomáše Šimůnka, Ph.D. 

děkanem Farmaceutické fakulty v Hradci Králové Univerzity Karlovy pro funkční období 1. 2. 

2018 – 31. 1. 2022. 

 

Doc. Tomáš Šimůnek poděkoval senátorům za důvěru, která mu byla dána, a zároveň slíbil, že 

bude vykonávat funkci děkana s maximálním nasazením po celé volební období. 

 

 

5. Vyhlášení Doplňovacích voleb do Akademického senátu Farmaceutické fakulty UK 

v Hradci Králové pro volební období 1. 2. 2015 – 31. 1. 2018 pro skupinu tvořenou 

studenty bakalářského a magisterského studia – 1 mandát. 

 

Místopředseda AS Mgr. Matouš vysvětlil, že z důvodu neúplného počtu studentského sboru 

AS a vyčerpání všech náhradníků bude nutné vyhlásit dle čl. 6 Volebního řádu Akademického 

senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové doplňovací volby pro skupinu tvořenou 

studenty bakalářského a magisterského studia. 

. Po přečtení návrhu usnesení vyzval doc. Kučera senátory k hlasování.. 

Hlasování: 19-0-0 

 

Závěr: AS FaF UK vyhlásil dne 19. 10. 2017 Doplňovací volby do Akademického senátu FaF UK 

pro volební období 1. 2. 2015 – 31. 1. 2018 pro skupinu tvořenou studenty bakalářského a 

magisterského studia – 1 mandát. Volby se uskuteční v období 23. 10. – 30. 11. 2017. Časový 

harmonogram voleb vyhlásí příslušná volební komise ze skupiny tvořené studenty 

bakalářského a magisterského studia ustavená dosavadním členem senátu z této skupiny 

6. Vyhlášení Voleb do Akademického senátu Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 

pro volební období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2021 

 

AS FaF UK vyhlašuje dle Volebního řádu Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové Volby do Akademického senátu Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové pro volební 

období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2021. Po přečtení návrhu usnesení vyzval místopředseda AS senátory 

k hlasování. 

Hlasování: 19-0-0 

 

Závěr: AS FaF UK vyhlásil dne 19. 10. 2017 Volby do Akademického senátu FaF UK pro volební 

období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2021. Volby se uskuteční v období 1. 12. 2017 – 12. 1. 2018 podle 

jednotlivých volebních skupin studentů a sboru akademických pracovníků (čl. 1, odst. 5 

Volebního řádu Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové). Časový 



harmonogram voleb pro každou volební skupinu vyhlásí příslušná volební komise z dané 

skupiny ustavená dosavadním členem senátu z příslušné skupiny. 

 

7. Různé 

 

 Schválení zápisu z 29. zasedání AS FaF UK. 

 

Hlasování: 17-0-2 

Závěr: AS FaF UK schválil Zápis z 29. zasedání senátu konaného dne 19. září 2017. 

 

 Zrušení rezervního termínu zasedání AS FaF UK dne 25. 10. 2017. 

 Následující termíny zasedání AS FaF UK 22. 11 2017, 13. 12. 2017. 

 Ustavení dalšího termínu zasedání AS FaF UK na 17. 1. 2018. 

 

Hlasování: Přijato tichým souhlasem 

Závěr: AS FaF UK zrušil rezervní termín zasedání AS FaF UK dne 25. 10. 2017 a ustavil další 

termín zasedání dne 17. 1. 2018. 

 

 

Místopředseda AS FaF UK doc. Kučera poděkoval senátorům za účast a 30. zasedání ukončil 

v 15.20 hodin. 

 

 

 

Zapsala:  Renáta Zdanovcová 

 

 

 

 

Ověřili:  doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

  Mgr. Petr Matouš 

 

 

 

V Hradci Králové dne 25. 10. 2017 

  



Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 30. zasedání AS FaF UK dne 19. října 2017 
 

 

Usnesení 30-1: AS FaF UK schválil upravený program 30. zasedání AS FaF UK. 

 Hlasování: 20-0-0 (ano-ne-zdržel se) 
 

 

Usnesení 30-2: AS FaF UK vzal na vědomí informace od vedení fakulty. 

 Hlasování: Přijato tichým souhlasem 
 

 

Usnesení 30-3: AS FaF UK se usnesl o návrhu na jmenování doc. PharmDr. Tomáše Šimůnka, 

Ph.D. děkanem Farmaceutické fakulty v Hradci Králové Univerzity Karlovy pro funkční období 

1. 2. 2018 – 31. 1. 2022. 

 Hlasování: 17-1-2 

 

 

Usnesení 30-4: AS FaF UK vyhlásil dne 19. 10. 2017 Doplňovací volby do Akademického senátu 

Farmaceutické fakulty UK pro volební období 1. 2. 2015 – 31. 1. 2018 pro skupinu tvořenou 

studenty bakalářského a magisterského studia – 1 mandát. Volby se uskuteční v období 23. 

10. – 30. 11. 2017. Časový harmonogram voleb vyhlásí příslušná volební komise ze skupiny 

tvořené studenty bakalářského a magisterského studia ustavená dosavadním členem senátu 

z této skupiny. 

 Hlasování: 19-0-0 
 

 

Usnesení 30-5: AS FaF UK vyhlásil dne 19. 10. 2017 Volby do Akademického senátu 

Farmaceutické fakulty UK pro volební období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2021. Volby se uskuteční 

v období 1. 12. 2017 – 12. 1. 2018 podle jednotlivých volebních skupin studentů a sboru 

akademických pracovníků (čl. 1, odst. 5 Volebního řádu Akademického senátu Farmaceutické 

Fakulty v Hradci Králové). Časový harmonogram voleb pro každou volební skupinu vyhlásí 

příslušná volební komise z dané skupiny ustavená dosavadním členem senátu z příslušné 

skupiny. 

 Hlasování: 19-0-0 
 

 

Usnesení 30-6: AS FaF UK schválil Zápis  z 29. zasedání AS FaF UK konaného dne 19. září 2017. 

 Hlasování: 17-0-2 
 

 

Usnesení 30-7: AS FaF UK zrušil rezervní termín zasedání dne 25. 10. 2017 a ustavil další termín 

zasedání dne 17. 1. 2018. 

 Hlasování: Přijato tichým souhlasem 

 


